
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA FIER 

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE 

Fier, me(~ OC)2024 

BANOREVE TE KOMUNITETIT TE FIERIT DHE GJITHE PALEVE TE 
INTERESUARA 

Ne mbeshtetje dhe ne zbatim te ligjit nr.146/2014 "Per Njoftimin dhe Konsultimin Publik", 
nenit nr.29, "Funksionet e bashkive ne fushen e sigurise publike", nenit nr.18 "Seancat e 
keshillimeve me bashkesine" te ligj it nr.139/2015 date 17.12.2015, "Per Veteqeverisjen 
Vendore'', ne rregulloren e Keshillit Bashkiak per Konsultimet Publike, Ju njoftojme se dote 
zhvillohet degjesa publike ne kuader te, 

Hartimit dhe miratimit te dokumenteve te Sigurise Publike ne fushen e Mbrojtjes Civile. 

Y Miratimi i dokumentit "Strategjia Vendore per Zvogelimin e Riskut nga Fatkeqesite dhe 
Plani i Veprimit". 

Qellimi kryesor i Strategjise Vendore per Zvogelimin e Riskut nga Fatkeqesite (Strategjia) eshte 
te drejtoje aktivitetet dhe investimet e ardhshme te Bashkise Fier per menaxhimin e riskut nga 
fatkeqesite ne nje menyre teresore dhe gjitheperfshirese. 

Koncepti i Strategjise Vendore te ZRF-se bazohet ne filozofine kryesore te ZRF-se dhe qe eshte 
zvogelimi i riskut te identifikuar, parandalimi i risqeve te rejave dhe menaxhimi i riskut te 
mbetur. 

Strategjia vendore per zvogelimin e Riskut nga Fatkeqesite dhe Plani i Veprimit dote jete 
dokument baze Strategjik i Bashkise Fier qe percakton politikat dhe aktivitetet e institucioneve 
dhe strukturave vendore, si dhe te gjitha subjekteve te tjera ne menaxhimin e riskut nga 
fatkeqesite. 

Dokumenti duhet te jete i harm on izuar me Strategj ine Kombe tare per zvoge lim in e Riskut nga 
Fatkeqesite dhe miratohet me Vendim te Keshillit Bashkiak. 

Planifikimi i zhvillimit urban dhe planet e zhvillimit ne nivel vendor duhet te behen ne perputhje 
me dokumentet e vleresimit te riskut dhe Strategjise Vendore per Zvogelimin e Riskut nga 
Fatkeqesite. 
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Ftojme te gjithe grupet e interesit, si: qytetare, biznese, shoqeri civile, te rinj/te reja te behen 
pjese e kesaj degjese per nje proces transparent dhe gjitheperfshires. 

Takimi dote zhvillohet diten e Enjte, date 10 Tetor 2024, ora 09.00 ne sallen e mbledhjeve te 
Keshillit Bashkiak. 

Ky takim ka si qellim kryesor bashkepunimin dhe mbledhjen e rekomandimeve te cilat dote 
sherbejne per te siguruar nje document same cilesor ne pronesi te bashkise Fier ne fushen e 
Mbrojtjes Civile. 

Mirepresim rekomandime, propozime dhe sugjerime konkrete te cilat mund te dergohen ne 
adresat e meposhteme tee mail-it: 

Neritan.Bocova(~ilbashkiafieLgov.al. Koordinatori per Njoftimin dhe Konsultimin Publik. 

nasipbani67<<vgmail.com.al , Drejtor i Mbrojtjes Civile, Bashkia Fier. 

Degjesa dote zhvillohet ne bashkepunim me bashkine dhe anetare/ perfaqesues te Keshillit 
Bashkiak, Fier. 

Jeni te Jutur te merrni pjese pasi pjesemarrja Juaj eshte shume e rendesishme. 

Ju faleminderit! 

NE MUN 
ZEVE 

KRYET ARI I BASHKISE 
Armando SUBASHI 

Adresa: Lagjja "Kastriot";Rruga "Ramiz Aranitasi"; Nr.15 Fier - Sl-IQIPERI Tel.+ 355 34 410650, '!Y.\1'1.'t'.ba.:;J.1.~iafi~.r,_g_ov.al 


